Py
3€ (;
IMMEDIATA ESECUTIVITA

Wl

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. W D&  del 12 LA 7001

Oggetto: INAUGURAZIONE LEN - PROVVEDIMENTI

L'anno duemilasette il giorno ﬁED\C\ del mese di DZ JQGRLLO presso la

Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidehte

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTE

4)Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore

5) Dott. Pietro GIALLONARDb - Assessore

6) Dott . Giorgio Carlo NISTA - Assessore

7)Dr.  Carlo PETRIELLA - Assessore

8)Dr.  Rosario o SPATAFORA - Assessore ASSENTE

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore
Con la partecipazione del SegretarigGenerale Dott. Gianclaudio IANNELLA
L'ASSESSORE PROPONENTE @Qﬂw M

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino istruita da Antonio De Lucia qui di seguito
trascritta:

Premesso che in contrada Pontecorvo alla immediata periferia sud di Benevento, sara inaugurato il
giorno 16 luglio 2007, lunedi, alle ore 21.00, presso 1’edificio comunemente noto come “Colonia
Agricola” di circa mille metri quadri di superficie coperta ed altri venticinquemila scoperta;

Ricordato che:

1) 'opera ¢ stata realizzata dalla provincia di Benevento con un finanziamento della Regione Campania
di € 2.182.285,00 a valere sulle risorse economiche del POR Campania 2000/2006 nell’ambito del
progetto integrato “Padre Pio — Pietrelcina);

2) 1l finanziamento ha consentito di realizzare interventi strutturali molto rilevanti sull’edificio,
consistenti nel consolidamento statico, nell’adeguamento funzionale e nella realizzazione di notevoli
opere interne, nonché 1’allestimento museale ed interventi sugli spazi esterni.

3) il progetto é& stato redatto dai tecnici della Provincia con la consulenza e la cooperazione
dell’Universita del Sannio, Facolta di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali - Dipartimento di
Scienze biologiche ed ambientali, in particolare con I’apporto scientifico del prof. Carmine Guarino;




4) la Provincia, per quanto riguarda I’allestimento museale, si & avvalsa della preziosa e ragguardevole
esperienza nella divulgazione scientifica del fisico Paco Lanciano e della sua equipe raccolta attorno a
“Mizar srl”;

5) il “Laboratorio europeo della Naturalitd” ¢ un viaggio nello spazio e nel tempo, alla scoperta di
luoghi noti e meno noti, unendo ’amore per la ricerca scientifica, al gioco, mettendo insieme realta
virtuale, foto, ricostruzioni scenografiche, macchine parlanti, e molto altro ancora.

Rilevato che per I'importanza dell’evento e dello stesso Istituto che sta per nascere appare opportuno
predisporre il necessario per una cerimonia inaugurale che sia degna dell’evento ed adeguata al
prestigio dell’Istituzione;

Tenuto conto della necessita di approntare i servizi e predisporre le seguenti forniture: manifesti,
brochure, inviti, servizio hostess, allestimento di palco, servizi di diffusione sonora, etc.;

Rilevato che, in particolare, nel rispetto del Cerimoniale e secondo prassi, tali inaugurazioni richiedono
il rispetto di alcuni “steps” protocollari, consistenti essenzialmente: nella preparazione di brochure
illustrative dei diversi interventi effettuati, della storia amministrativa e progettuale, del loro significato
e della loro importanza per lo sviluppo del territorio; ricerca, la cura e la predisposizione di materiale
fotografico; la realizzazione di manifesti; invio di inviti alle Autorita e referenti vari; la trasmissione
agli Organi di Stampa di informazioni dettagliate sulle manifestazioni medesime e sul loro significato;
la predisposizione e la;consegna (durante la Cerimonia protocollare di inaugurazione) di targhe di
rappresentanza per i responsabili dei diversi interventi (progettisti, direttori dei lavori, esecutori, etc.);
realizzazione di materiale fotografico ¢ di documentazione audio-visiva per I’ Archivio e da utilizzare
anche per pubblicazioni rievocative-celebrative e per la Rivista dell’ente “La Provincia sannita” (art. 4,
comma 4 dello Statuto) rinfreschi;

Rilevata che da una ricerca di mercato condotta da Servizio Comunicazione risulta quantificata una

spesa di Euro 4.500,00 per far fronte a tali necessita;
Ritenuto nominare il Responsabile del Servizio quale Responsabile Unico del Procedimento;

Si propbney: |
v Di destinare la somma di € 4.500,00 (quattromilacinquecento) per la Cerimonia
di inaugurazione del Laboratorio Europeo della Naturalita con tutti gli annessi e

connessi in premessa indicati;
\ Autorizzare la spesa di € 4.500,00 (quattromilacinquecento) con imputazione al

cap. 56 Bil. 2007,
v Nominare Responsabile unico del procedimento il responsabile del Servizio

Comunicazione

1Y




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

Il Dirigerfe delfSettore

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li
,, Il Dirigente del Settore
— o FINANZE E CONTROLLO-ECONOMICO
TN CHBOMd T gya é\ (Dr. Sergio MUQLA.O)
UEFI ANl
A AL L .

CAP. 56 pRo

GR. N. 4576/07 LA GIUNTA

Su parere favorevole dell;Asses&e}re-fe}&t@m Q()\g QD EoliE

DELIBERA

@t

1) la premessa € parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne forma
criterio prevalente di interpretazione;

2) Di destinare la somma di € 4.500,00 (quattromilacinquecento) per la Cerimonia di
inaugurazione del Laboratorio Europeo della Naturalita con tutti gli annessi e
connessi in premessa indicati;

3) Autorizzare la spesa di € 4.500,00 (quattromilacinquecento) con imputazione al
cap. 56 Bil. 2007; - ;

4) Nominare Responsabile unico del procedimento il responsabile del Servizio
Comunicazione A

5) Trasmettere per quanto di competenza al Dirigente Settore Servizi ai Cittadini



Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE @ IL PRESIDENTE

(Dr. Gianclaudio IA LLA) (On. Cannmeﬁl%)

N. 557 6\ Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

ENEVENTO 4 "7y 44, ﬁ@ﬁ
N T LU S
MESSO ILS
La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data a ‘fi; it ;’”‘ j e

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8. 2\6/ 0, n. 267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. .

li

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ihﬂﬂﬁﬁﬁEIRRI@EENERQ&E
F.to Dott, Gianclaudio TANNELLA

NIV N I —— —

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,
n.267 il giorno [} 7 A} 2007

{( Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[0 E'stata revocata con atto n. del

Benevento li,

0 2 AGO. 2007 [ SEGRETARIO GEf

(1 gﬁ;am ARTOGRNERATE
F T u{;;“ ,'.v ,‘\,"“, ‘ A B

Copia per

SETTOREQ LR\ U 0 (VI AD UH_| prot. .
SETTORE €\ ¥y T | *”M /il / prot. n.
SEFFORE. (- ﬁ)g g L !Q!Q /] QN;’L/;%/ _——prot. n.
Revisori dei Conti . Z 3 13 0 ?L prot. n.
Nucleo di Valutazione il prot. n

~JConferenza dei Capigruppo il prot. n.



